台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 113 年 7 月 1 日

發文字號：（113）北市化工伸字第 055 號

      檢轉 經濟部標準檢驗局-函

主旨：請就本局編擬之 CNS 15030-27 (草-修 1130228)「化學品分類及標示-

      水環境之危險物質」及 CNS 15030-28 (草-修 1130229)「化學品分類

      及標示-臭氧層危險物質」等 2 種國家標準草案惠提意見，請查照。

說明：

一、  本案係由環境部化學物質管理署，建議參考 GHS (Globally

Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals

紫皮書第 8 版修訂 CNS 15030-27(草-修 1130228)「化學品分類及標

示－水環境之危害物質」及 CNS 15030-28(草-修 1130229)化學品分類

及標示－臭氧層危害物質」，理由：現行 CNS 15030 化學品分類及標示

系列標準係參照化學品全球調和制度紫皮書(以下稱 GHS 紫皮書)第 4

版訂定，為響應亞太經濟合作會議(Asia-Pacific Economic

Cooperation, APEC)對話會議，推動 GHS 紫皮書版本之更新，並經評估

各國多以 GHS 紫皮書第 8 版本為推動趨勢，爰建議參照 GHS 紫皮書

第 8 版修訂，以與國際接軌及強化使用者之安全。

二、  請於 113 年 8 月 5 日前以本局國家標準資訊互動平台惠復意見。

(https://cnsmark.bsmi.gov.tw/CNS_AP/ )，或電子郵件寄至承辦人信

箱，檢附上開草案際空白意見書各一份。

承辦人：陳淑惠 nina.chen@bsmi.gov.tw 02-2343-1700#744

三、  附件請上本會網址最新消息下載。http://www.tpchem.net.tw

         理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http ： // www.tpchem.net.tw
e-mail： tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事  陳秋美

https://cnsmark.bsmi.gov.tw/CNS_AP/
mailto:nina.chen@bsmi.gov.tw
http://www.tpchem.net.tw/
mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net